N. 52.

Protocolum Conferentiae Depu-  
tatorum ex Senatorio et Equi-  
tari Ordine ad Excellentissi-  
mum Nuntium Apostolicum.  
Die 21 Novembris a<sup>o</sup> 1724.

Princeps Palatinus Cracovien. Proponit in genere pretenziones  
Sacrae Regiae Maiestatis et Reipub-  
licae, et petit resolutionem prin-  
cipaliter in Negotio Jure Patronatus.

Excellentissimus Nuntius. Jure suo Patronatus presse negat.  
Commissum sibi tamen a Sede  
Apostolica refert, tractandi de  
hocce Negotio, et proicetum sibi  
missum explicat, et commu-  
nicandum pollicetur.

Nunquam in Orbe ullam Abba-  
tiam salvo Jure Patronatus  
fundatam esse, et si in hoc fun-  
damento Jus Regis et Reipublicae  
manuteneri velit nullum  
hinc sperandum.

Nisi à Stephano Bathoreo,  
questionem inceptam et sola  
Conventia nunquam Jure  
concessas commendas.

Synodum Petrykoviensem com-  
memorat de Libera Electione  
Monachorum.

Sed iam non agi de Jure Regio  
quod pretendi non potest, sed  
de Bona Intentione Sanctae  
Sedis ad finiendum hoc Negotium.  
Item 58. Abbates Synecenses  
libere electos allegat.

Ad Juramentum Regium  
super Pacta Conventa et  
Statuta

Regni respondet haec tantum  
 ad beneficia secularia per-  
 nere, et Regem Manuentionem  
 Jurium Reipublice iurasse  
 quod hoc in puncto existere  
 negantur.

Celsissimus Palatinus Cracovie. Pro conclusione petit Commu-  
 nicationem in Scripto Puncto  
 et Excellentissimo Nunti  
 Vicissim ex parte Reipublice  
 communicanda promittit.

Deputati Reipublice in hac confe-  
 rentia fuerunt presentes

- Ex Senatu  
 Princeps Unionis et Palati-  
 nus Cracoviensis  
 Princeps Staroyshi Castellanus  
 Vrbensis  
 D. Wielopolski Palatinus Sieradien-  
 1 D. Tarto Palatinus Lublinensis  
 3 D. Prebendowski Supremus Regis  
 Thesaurarius  
 2 D. Dönhoff Palatinus Polocensis  
 Cancellarius m. d. L. s. p. d. u.  
 4 Princeps Staroyshi Infanthe-  
 rius m. d. L. s.

Ex Equitibus ordine  
 D. Opolski Thesaurarius  
 Curia Regni  
 Princeps Radimitt Capua-  
 nus promistiensis  
 D. Loski Succamerarius Varsaviae  
 D. Wielopolski Capuus Cracoviae  
 D. Scipio Capuus Lidensis  
 et alij.